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قفل سیستم دولتی بر تولیدات معدنی
تعطیلی 80 درصد از واحدهای شن و ماسه همدان            طلب میلیاردی از ارگان های دولتی

پروژه های عمرانی سفارشی و نبود منابع تأمین مالی            حمایت نمی خواهیم گرفتارمان نکنند

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
رئیس هیئت مدیره شــرکت یول ســاز همدان 
گفت: مشــکلی برای تولید بیشتر نداریم، اما 
ارگان های دولتی با عدم پرداخت بدهی  خود بر 

درب تولید واحدهای معدنی قفل زده اند.
ذخایر معدنی، منابع بسیار ارزشمندی هستند که 
با به کارگیری دانش و فناوری می توانند تأثیر بسزایی 

در رشد اقتصادی هر منطقه داشته باشند.
دراین بین همدان یکی از استان های دارای ذخایر 
معدنی غنی و متنوع در کشــور است، به طوری که از 
67 نــوع ماده معدنی موجود در کشــور، 30 نوع آن 
در این اســتان یافت می شود که سیلیس، فلدسپات، 
گرانیت و دولومیت از ســنگ های معدنی شاخص آن 

هستند.
جایگاه استان همدان در کشور بین رتبه های 10 
تا 15 متغییر اســت و از معادن استان سالیانه بیش 
از 17 میلیــون تن مواد معدنی مختلف اســتخراج و 
روانه بازار می شــود، درواقع خروجی معادن به عنوان 
مواد اولیه بسیاری از صنایع می توانند به خودکفایی، 

اشتغال و افزایش درآمد سرانه استان کمک کنند.
از طرفی توسعه معادن و صنایع معدنی با توجه به 
نام گذاری امسال و تأکید مقام معظم رهبری به رونق 
تولید و همچنین تحریم های آمریکا علیه ایران بیش 
از سال های گذشته می توانست مورد توجه قرار گیرد؛ 
به همین منظور می بایست یکی از اولویت های اصلی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال جاری »توسعه 
معادن و صنایع معدنی« می بود؛ خبرنگار سپهرغرب 
با توجه به اهمیت موضوع در واپســین روزهای سال 
رونق تولید در خصوص وضعیت این بخش اقتصادی 
مهم استان با عباس طاهرانوریان یکی از معدن داران 
با ســابقه همدانی گفت وگویی را انجــام داده که در 

ادامه می خوانید:
صاحب معدن مسلم آباد در ملایر با بیان اینکه در 
حوزه استحصال ســنگ دانه آهکی برای تولید شن و 
ماسه به منظور تهیه آسفالت فعال است، گفت: سالانه 
حدود 300 هزار تن محصــول معدنی با کیفیت بالا 

استحصال و تولید می کنیم.
عباس طاهرانوریان با اشاره به اینکه مشکلی برای 
تولید بیشــتر و حرکت در راستای تحقق شعار سال 
نداریم، عنوان کرد: مهم ترین مشکل عدم کشش بازار 

برای پذیرش بیشتر تولیدات معدنی است.
وی ادامه داد: البته عدم پرداخت بدهی از ســوی 
ارگان های دولتی که از محصــولات معدنی ما خرید 

کرده اند نیز مشکل را مضاعف کرده است.
این معدن دار همدانی با بیان اینکه اغلب پرداخت 
بدهی ها از سوی ارگان های دولتی با استفاده از اوراق 
خزانه با سررسید سال 1400 و یا 1401 است، اذعان 
کرد: متأســفانه این روند منجر به تعطیلی واحدهای 

تولیدی در بخش معدن شده است.

طاهرانوریــان با تأکید بر خارج شــدن واحدهای 
تولیــدی در بخش معــدن به دلیل از دســت دادن 
سرمایه درگردش، خاطرنشان کرد: عملًا تولید منوط 
به فروش و در عین حال برگشــت ســرمایه اســت، 
اما در حال حاضر اغلب ســرمایه درگردش ما صرف 
تولیدشده و در پی عدم پرداخت بدهی ها این سرمایه 

بازگشتی ندارد.
وی بــا بیــان اینکه بارها در خصــوص وجود این 
مشــکل با اســتاندار همدان نیز صحبــت کرده ایم، 
افــزود: در حال حاضر باوجود قرار گرفتن در روزهای 
پایانی ســال به دلیل بلوکه شدن سرمایه خود توسط 
ارگان هــای تولیدی همچون راه و شهرســازی، بنیاد 
مسکن و شــهرداری ها، حتی امکان پرداخت حقوق 

کارکنان خود را نداریم.
مدیر هیئت رئیسه شرکت همدان یول ساز با بیان 
اینکه ایــن روند منجر به آن شده اســت که از 120 
واحد شن و ماســه در کنار 40 واحد تولید آسفالت، 
80 درصد رو به تعطیلی برونــد، اذعان کرد: در نظر 
بگیرید که در این واحدها چه تعداد نفرات بیکار شده 

و یا بیکار خواهند شد.
طاهرانوریــان با اشــاره به اینکه بنــده نیز از این 
قاعده مســتثنا نیســتم و عملًا مجبور هســتم برای 
تأمین هزینه پرداخــت حقوق 130 نفری که در این 
شرکت کار می کنند اقدام به دریافت تسهیلات کنم، 
یادآوری کرد: با این روند سال آینده درنهایت مجبور 
به تعدیل نیرو هســتیم و کار را در بهترین شرایط با 

30 نفر ادامه خواهیم داد.
وی با بیان اینکه بنده صاحب معدن رومیه شمالی 
در ملایر نیز هســتم در پاســخ به این ســؤال که آیا 
امکان تبدیل اوراق خزانه در بورس وجود دارد؟ گفت: 
تنزیل 47 درصدی برای اوراق با سررسید سال 1401 

چیزی جز فضای ربا در قالب بورس نیست.
طاهرانوریــان تصریح کــرد: در صورت نقد کردن 
اوراق عملًا چیزی از سرمایه تولیدکننده باقی نخواهد 

ماند.
مدیرعامل شرکت رومیه شمالی با تأکید بر اینکه 

در حــال حاضر بنده از ارگان های دولتی چیزی بیش 
از 10 میلیارد تومان طلبکار هستم، عنوان کرد: عمده 
طلب بنده از اداره کل راه و شهرســازی، بنیاد مسکن 
و شهرداری ها است البته بخشی از طلب نیز مربوط به 
بخش خصوصی بوده که به صورت واسطه محصولات 
معدنی را به ارگان های دولتی فروخته و نتوانســته اند 
از این دســتگاه ها طلب خود را دریافت و با ما تسویه 

کنند.
وی با اشــاره به اینکه درواقع بدهــی ارگان های 
دولتی، به گردش چرخ حوزه تولید مواد معدنی قفل 
زده، ادامه داد: در حــال حاضر بازهم این کمک های 
اداره کل صنعــت، معدن و تجــارت و عدم دریافت 

حقوق دولتی بوده که ما را سرپا نگه داشته است.
طاهرانوریــان یــادآوری کرد: دیگــر نمی توان 
بیش ازایــن از اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
اســتان خواهــان حمایــت شــد زیرا هــر آنچه 

می توانســته برای حمایت از ما به کار بسته است.
این معدن دار همدانی با اشــاره به سابقه 25 ساله 
خود در حوزه معدن، ابراز کرد: در ســال رونق تولید 
حمایت از ســوی دولت پیشــکش، فقط ما را با عدم 
پرداخت بدهی ها و درنتیجه نداشتن سرمایه درگردش 

گرفتار نکنند.
وی خطــاب بــه مدیــران متولی عرصــه تولید، 
اظهار کرد: تحریم کشــورهای خارجی ما را از نفس 
نینداختــه بلکه آنچه ما را فلج کرده، تحریم توســط 
اداره هــای دولتی، عدم مدیریت درســت بر جامعه و 

تصمیم سازی های لحظه ای است.
مدیر هیئت رئیسه شرکت همدان یول ساز با انتقاد 
از وضعیت موجود در بخــش تولیدات معدنی، گفت: 
تعریف پروژه های عمرانی از سوی دستگاه های دولتی 
با فشــار نمایندگان بدون در نظر گرفتن منابع تأمین 
مالی نتیجه ای جز شــرایط فعلــی را در پی نخواهد 

داشت.
طاهرانوریان در پایان خاطرنشــان کــرد: نتیجه 
دخالت سیاست در فضای اقتصادی استان چیزی جز 

رقم خوردن این شرایط نخواهد بود.

تأمین میوه شب عید 
در همدان

عرضه در 50 مرکز
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر ســازمان تعاون 
روســتایی همدان از تأمین میوه شــب عید توسط 

اتحادیه تعاون روستایی استان خبر داد.
رضا عباسی اظهار کرد: همچون سال های گذشته 
تأمین میوه شــب عید شامل سیب و پرتقال توسط 
اتحادیه تعاون روســتایی انجام و در سردخانه های 

استان ذخیره سازی شده است.
وی گفت: برای طرح تنظیم بازار میوه امســال، 
600 تن ســیب و یک هزار و 300 تن پرتقال تهیه 
و ذخیره شــده که با توجه به این ذخیره سازی بازار 

عرضه و تقاضا تنظیم خواهد شد.
مدیر تعاون روستایی همدان تصریح کرد: امسال 
ســازمان صمت به دلیل واگذاری وظایف بازرگانی 
بــه وزارتخانه متبوع آن مســؤولیت تأمین و توزیع 
میوه طرح تنظیم بازار را بــر عهده دارد، اما تعاون 
روستایی به عنوان مباشــر تأمین میوه طرح تعیین 

شده است.
عباسی افزود: زمان عرضه میوه طرح تنظیم بازار 
در روزهای پایانی اســفندماه خواهد بود و قیمت بر 
اســاس دســتورالعمل های ابلاغی و در نظر گرفتن 

قیمت سیب و پرتقال در بازار تعیین می شود.
مدیر تعاون روستایی استان همدان خاطرنشان 
کرد: 50 مرکز عرضه در ســطح شهر همدان برای 
توزیــع میوه طرح تنظیم بازار در نظر گرفته شــده 
و در شهرســتان ها نیــز مراکز عرضــه پیش بینی 

شده است.

اصلاح بیش از 7 هزار متر شبکه آب رسانی روستاهای تویسرکان 
در سال جاری

و  آب  امور  مدیر  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
از  تویسرکان  روستایی شهرســتان  فاضلاب 
اصلاح هفت هزار و 100 متر شــبکه آب رسانی 
در برخی روســتاهای تابعه این شهرستان از 

ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
محمد الوندی روز گذشــته در جمع خبرنگاران 
ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد امور آب و فاضلاب 
روســتایی شهرســتان تویسرکان در ســال جاری، 
اظهار کرد: در راســتای خدمت رسانی هرچه بیشتر 
به مشترکان، در حوزه توسعه شبکه های آب رسانی 
نســبت به اجرای دو هــزار و 700 متر خط انتقال 
در روســتای رودآور به منظــور تأمین آب شــرب 
روســتا از شبکه شهری اقدام شــد؛ ضمن اینکه در 
روســتای آرتیمان نیز توسعه شــبکه به متراژ 200 

متر عملیاتی شد.
وی با بیان اینکه امسال در حوزه تعمیر و بازسازی 
مخازن نیز اقداماتی انجام شد، افزود: در بازه زمانی 
مذکور تعمیر و بازسازی مخازن روستاهای آرتیمان، 
قشلاق پوست شوران، تعمیر مخزن روستا و ایستگاه 

پمپاژ روستای باباپیرعلی نیر صورت گرفت.
الونــدی اذعان کــرد: همچنین اجــرای پروژه 
مجتمع فتح آباد به منظور تأمین آب شرب روستاهای 
فتح آبــاد، حاجی تــو و یعقوب آباد در ابتدای ســال 
جاری کلید خورد که بر همین اساس ساخت مخزن 
ایستگاه پمپاژ، فنس کشی و اجرای سه هزار و 500 
متر خط پمپاژ و خط برق ایستگاه پمپاژ این مجتمع 

تاکنون انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه در حــوزه اجرای پروژه های 
تأمین آب شــرب، حفر و تجهیز چاه، لایروبی چشمه 
و قنات در 6 ماهه ابتدایی ســال 98 نسبت به حفاری 
دو حلقه چاه در روســتاهای گشــانی و آرزووج اقدام 
شد، گفت: در همین رابطه پس از کول گذاری، چاه به 
بهره برداری خواهد رسید؛ ضمن اینکه بهسازی چشمه 

پایین دست روستای گشانی نیز انجام شده است.
الوندی در بخش دیگری از ســخنانش ابراز کرد: 
در حال حاضر اجرای شبکه و خطوط انتقال، تعویض 
شــبکه و خطوط انتقال روستاهای قلقل و کهنوش 

نیز در دست اقدام است، ضمن اینکه تاکنون تعویض 
هشت هزار متر خطوط شبکه، سه هزار و 500 متر 
خطوط انتقال چشــمه روســتای قلقل، 6 هزار متر 
خطوط شبکه و پنج هزار متر خطوط انتقال چشمه 

روستای کهنوش نیز انجام شده است.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرســتان 
تویســرکان همچنیــن بیــان کرد: در بــازه زمانی 
مذکور، تعویض سه هزار متر خطوط شبکه روستای 
تقی آباد، تعویض خط پمپاژ و خط انتقال روســتای 
آریکان به منظور ارتقای کیفیت آب شــرب روســتا 

انجام شده است.
وی در ادامه به حفاری قنات روستای شهرستانه 
به منظور ارتقای سیستم آب رسانی، تعویض لوله های 
چشمه روستای مذکور به طول یک هزار و 700 متر 
اشــاره کرد و ادامه داد: طی سال جاری در روستای 
جرا نســبت به بهسازی ســه دهنه چشمه، اجرای 
یــک هزار و 200 متر خط پمپــاژ و چهار هزار متر 
خط انتقال چشــمه های این روستا اقدام شد؛ ضمن 
اینکه اجرای چهار هزار متر خط چشــمه روستای 
سهام آباد، خط قنات به چاه سهام آباد به متراژ 400 
متر، اجرای یــک هزار متر خط پمپاژ و اجرای خط 
انتقال چشمه روســتای مین آباد به متراژ 400 متر 

نیز در بازه زمانی مذکور عملیاتی شد.

الوندی در بخش دیگری از سخنانش در خصوص 
اصلاح شبکه های آب رسانی نیز، تشریح کرد: در این 
زمینه نسبت به اصلاح یک هزار و 200 متر خطوط 
شبکه در روستای سید شــهاب، چهار هزار متر در 
روســتای فریازان، 300 متر در روستای باباپیرعلی، 
600 متر در روســتای باباپیر، 200 متر در روستای 

آرزووج و 800 متر روستای کریم آباد اقدام شد.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرســتان 
تویسرکان در خصوص مجموعه اقدامات انجام شده 
پس از وقوع حوادث مترقبه و غیرمترقبه شامل سیل 
و ســرقت و موارد دیگر، یادآوری کرد: در شــرایط 
مذکور نسبت به لایروبی و آواربرداری چاه روستای 
کرزان اقدام شد که این چاه بر اثر بارش های سیلابی 
فروردین ماه تخریب شــده بود که طی ساعات اولیه 
وقوع حادثه، با تلاش و کوشــش مجدانه این امور، 

چاه روستا لایروبی و تجهیز شد.
وی همچنین از ســرقت ترانس برق چاه مجتمع 
میانده- حمیل آباد در فروردین ماه سال جاری خبر 
داد و گفت: این شــرایط موجــب ایجاد اختلال در 
سیستم آب رســانی روســتاهای مجتمع شده بود 
کــه در همین راســتا طی 24 ســاعت اولیه وقوع 
حادثه نســبت به تأمین ترانس برق و آب رسانی به 

روستاهای زیر پوشش مجتمع اقدام شد.

اعطای تجهیزات پزشکی 20 میلیون تومانی به شبکه بهداشت ملایر
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اوقاف و امور 
تجهیزات  اعطای  از  ملایر  شهرســتان  خیریه 
پزشــکی 20 میلیون تومانی به شبکه بهداشت 
کرونا  بیماری  با  مقابله  به منظور  این شهرستان 

خبر داد.
پژمان جعفری از تهیه تجهیزات پزشکی به ارزش 
20 میلیون تومان از سوی اداره اوقاف ملایر به منظور 
واگذاری به شبکه بهداشــت این شهرستان خبر داد 
و اظهار کرد: اقلام بهداشــتی از محل موقوفات تهیه 
و به منظور کنتــرل بیماری کرونا در اختیار شــبکه 

بهداشت شهرستان ملایر قرار گرفت.
وی بیان کرد: اقلامی نظیر ماسک، الکل ضدعفونی 
و پد تهیه و در اختیار عوامل بهداشــت و درمان قرار 

گرفت که بین بیماران و نیازمندان توزیع شود.
رئیس اوقــاف و امور خیریه شهرســتان ملایر از 
موقوفه بودن بیش از 63 درصد از اراضی شهرســتان 

خبر داد و افزود: بیشــترین موقوفــات ملایر مربوط 
به شادروان ســیف الدوله در بخش درمانی، فرهنگی، 

علمی و روضه خوانی است.
جعفــری خاطرنشــان کرد: بــا توجــه به این 
موقوفات، خوشبختانه در حوزه های مختلف اجرای 
نیت شده اســت، اما در درمان بیماران صعب العلاج، 
ازدواج و مســکن جوانان، امــور فرهنگی، قرآنی و 
پیشــرفت علم و فناوری، نیاز بــه وقف های جدید 

هم وجود دارد.
وی بــا تأکیــد به رعایــت نکات بهداشــتی و 
بیماری کرونا،  از ســوی مردم در مهار  اجتماعی 
تصریــح کرد: مردم بــه توصیه مســؤولان توجه 
کنند و با رعایت نکات بهداشــتی نظیر شســت و 
شــوی مرتب دست ها و پیوســتن به پویش »در 
خانــه بمانیــد« در کنترل ویــروس کرونا نقش 

کنند. ایفا  مهمی 


